
25967 ORDEN de 22 de septiembre de 1978 por la que se 
aprueba la propuesta elevada por el Tribunal co
rrespondiente de los opositores aprobados para la 
provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, disciplina de «Bioquímica 
y Química agrícola (Laboratorio)» (Escuela Técni
ca Superior de Ingenieros Agrónomos).

limo. Sr.¡ Terminados log ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» de 26 de marzo) para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de «Bioquímica y Química agrícola (Laboratorio)» 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), y elevada 
propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal corres
pondiente,

Este Ministerio, ci_ conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26) ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor del señor que a continuación se relaciona:

Don Gabriel Salcedo Duran, 5,42 puntos.
No se eleva propuesta para la segunda plaza.

El interesado aportara ante la Dirección General de Univer
sidades, en el plazo de treinta días a contar del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 0.1 ó, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1970.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guárde a V. I.
Madrid. 22 de septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

25968 ORDEN de 22 de septiembre de 1978 por la que 
se aprueba la propuesta elevada por el Tribunal 
correspondiente a los opositores aprobados para la 
provisión de una plaza en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, disciplina de grupo XX, 
«Tecnología de la Madera» (Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros de Montes).

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 17 de marzo de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» dé 13 de mayo) para la provisión de una 
plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, dis
ciplina de grupo XX, «Tecnología de la Madera» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Montes), y elevada propuesta de 
los opositores aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1970 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar da referida 
propuesta a favor del señor que a continuación se relaciona:

Don Antonio Guindan Casasus, 4,9 puntos.
El interesado aportará ante la Dirección General de Univer

sidades, en el plazo de terinta dias a contar del siguiente al de 
la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado», 
les documentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su caso, 9.2 
de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25969 ORDEN de 22 de septiembre de 1978 por la que 
se aprueba la propuesta elevada por el Tribunal 
correspondiente de los opositores aprobados para 
la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profe
sores Adjuntos de Universidad, disciplina del gru
po XVI, «Bioquímica y Química agrícola» (Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos),

limo. Sr.: Terminados los ejercicios1 del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 7 de febrero de 1977 («Bole
tín Oficial del Estado» de 26 de marzo) para la provisión de.dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, 
disciplina de grupo XVI, «Bioquímica y Química agrícola» (Es
cuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos), y elevada 
propuesta de log opositores aprobados por el Tribunal corres
pondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida

propuesta a favor de los señores que a continuación se rela
cionan:

Don Cipriano Aragoncillo Ballesteros, 6«00 puntos.
Don Carlos Hernández Lucas, 4,63 puntos.
Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni

versidades, en el plazo de treinta días a contar del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Es» 
t£ido», los documentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Director general de Universidades.

25970 ORDEN de 22 de septiembre de 1978 por la que se 
aprueba la propuesta elevada por el Tribunal co
rrespondiente de los opositores aprobados para la 
provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, disciplina de «Sociología» 
(Facultad de Ciencias Políticas y Sociología).

limo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 9 de diciembre de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» de 8 de enero de 1977) para la. 
provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, disciplina de «Sociología» (Facultad de Ciencias 
Políticas y Sociología), y elevada propuesta de los opositores 
aprobados por el Tribunal correspondiente,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» del 26), ha tenido a bien aprobar la referida 
propuesta a favor de los señores que a continuación se rela
cionan:

Don Emilio Lamo de Espinosa y Michel6 de Champourcin, 
6,00 puntos.

Don José Félix Tezanos Tortajada, 6,00 puntos.
Don José Francisco Vericat Núñez, 5,60 puntos.

Los interesados aportarán ante la Dirección General de Uni
versidades, en el plazo de treinta días a contar del siguiente 
al de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado», los documentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su 
caso, 9.2 de la mencionada Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 22 de septiembre de 1978.—P. D., el Director general 

de Universidades, Manuel Cobo del Rosal.

limo. Sr. Direotor general de Universidades.

25971 CORRECCION de errores de la Orden de 5 de 
julio de 1978 por la que se nombra el Tribunal 
que ha de juzgar el concurso-oposición, turno libre, 
para la provisión en propiedad de una plaza va
cante en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, «Historia del Islam» (Filosofía y 
Letras).

Ad vertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 204, de fecha 20 de agosto de 1978, página 20018, se 
transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En la composición del Tribunal titular, donde dice: «Don 
Jacinto Bosch», debe decir: «Don Jacinto Bosch Vilá»; donde 
dice: «Don JoaqViín Vallave Bermejo», debe decir: «Don Joa
quín Vallvé Bermejo»; donde dice: «Don Julio Samsó Moya, 
Profesor agregado de la Universidad de Madrid Autónoma», 
debe decir: «Don Julio Samsó Moya, Profesor agregado de 
la Universidad de Barcelona Autónoma», y donde dice: «Don 
Pedro Cahlmeta Gendrón», debe decir: «Don Pedro Chalmeta 
Gendrón».

25972 CORRECCION de errores de la Orden de 31 de 
julio de 1978 por la que se publica la relación de 
plazas vacantes a solicitar por los Profesores ad
juntos de Universidad, nombrados en virtud de 
concurso-oposición, para las disciplinas que se 
expresan.

Advertidos errores en el texto remitido para su publicación 
de la citada Orden, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» 
número 211, de fecha 4 de septiembre de 1978, páginas 20662



24038   __________________________________ 18 octubre 1978_____________________ B. O. del E.—Núm. 249

y 20663, se transcriben a continuación las oportunas rectifica
ciones:

En el anexo, Facultad, de Ciencias Económicas y Empresa
riales, «Política económica», entre las plazas a proveer, se in
cluye una en Zaragoza, Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos, donde dice: «Grupo XVI, "Fitotecnia III”», debe 
decir: «Grupo XXVI, "Fitotecnia III”».

25973 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace, pública la relación definitiva 
de admitidos al concurso-oposición a la cátedra 
de «Dibujo del natural en reposo» de la Escuela 
Superior de Bellas Artes, de Barcelona.

Ilmo. Sr.: Agostado el plazo de reclamaciones concedido por 
Resolución de 5 de junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 7 de agosto siguiente), de publicación de la relación provi
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición convocado 
por Orden de 17 de marzo de 1978 («Boletín Oficial del Estados 
de 18 de abril siguiente), para proveer la cátedra de «Dibujo 
del natural en reposo», vacante en la Escuela Superior de Bellas 
Artes de San Jorge, de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto: 

Primero.—Elevar a definitiva la relación de admitidos que 
figura en la mencionada Resolución, con la aclaración de que 
el número del documento nacional de identidad correspondiente 
a don Manuel Narváez Patino es el 228.653 en lugar del 229.653 
con el que figuraba por error en la citada relación.

Segundo.—Declarar admitido al concurso-oposición de refe
rencia a don Domingo Corbellá Llobet, por haber presentado 
en plazo reglamentario la solicitud de participación al mismo 
(D. N. I. 40.821.451).

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de 
reposición ante el excelentísimo señor Ministro del Departamen
to, en él plazo de un mes, treinta días hábiles, a partir de 
la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de septiembre de 1978.—El Director general, Ma

tías Vallés Rodríguez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Personal.

25974 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se incluye entre los aspirantes 
definitivamente admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Lingüistica y Literatura latinas» 
de las Facultades de Filosofía y Letras de las Uni
versidades de Murcia y Valladolid al señor don 
José Javier Iso Echegoyen.

Como complemento a la Resolución de 10 de julio de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre),

Esta Dirección General ha resuelto declarar entre los aspi
rantes definitivamente admitidos a don José Javier Iso Eche- 
goyen (D. N. I. 17.806.064) al concurso-oposición convocado por 
Orden ministerial de 22 de junio de 1977 («Boletín. Oficial del 
Estado» de 6 de julio) para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Lingüística y Literatura latinas» de las Facul
tades de Filosofía y Letras de las Universidades de Murcia 
y Valladolid.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 12 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25975 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se eleva a definitiva la lista pro- 
visonal de opositores admitidos y excluidos en el 
concurso-oposición de «Farmacia galénica» (Facul
tad de Farmacia), del Cuerpo de Profesores Adjun
tos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 21 de noviembre se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Farmacia galénica» (Facultad de Farmacia).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 29 de junio último («Boletín Oficial del Estado» del 7 de 
agosto). se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por

inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Farmacia galénica» (Facultad de Farmacia), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 29 de 
junio de 1978 («Boletín Oficial del Estado» del 7 de agosto 
siguiente).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid,, 19 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25976 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el. concurso- 
oposición de «Investigación operativa» (Facultad de 
Ciencias), para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de diciembre) se convocó concurso-oposición, 
turno libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad en la disciplina dé 
«Investigación operativa» (Facultad de Ciencias), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26). Transcurrido el plazo de presentación de 
instancias y dando cumplimiento al apartado 4.1 de la men
cionada Orden ministerial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la 
lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con 
expresión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince días 
hábiles a contar del siguiente al de su publicación en el «Bo
letín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el ar
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos y excluidos al citado con
curso-oposición.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos. .
Dios guarde a V. S. 
Madrid. 20 de, septiembre de 1978—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Delgado Calvo-Flores, Miguel (D. N. I. 24.284.368).
Fernández García, Francisco Ramón (D. N. I. 27.203.354).
Horra Navarro, Julián de la (D. N. I. 2.487.640).
López Cerdá, Marco A. (D. N. I. 21.615.640).
Vargas González, Luis (D. N. I. 23.763.761). 

Excluidos

Ninguno.

25977 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se. eleva a definitiva la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para, la provisión de 
tres plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Filología grie
ga» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de octubre) se convocó concurso-oposición, 
tumo libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de 
Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Filo
logía griega» (Facultad de Filosofía y Letras). Por Resolución


